
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 
Via Gran Priorato n. 11– Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono: 09047030 / 090360007- C. Fiscale: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3 

www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it – e Mail:meic87300t@istruzione.it- meic87300t@pec.istruzione.it 
 

 

Al Sito Web dell’Istituto 

 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR). Avviso 38007 del 
27/05/2022. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico del MIUR - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 

d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

- Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

VISTO il decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, 
n. 49 con il quale sono state comunicate le graduatorie definitive dei progetti relativi al suddetto Avviso; 

VISTA  la nota MIUR prot. AOOGABMI - 72962 del 05/092022 con la quale viene autorizzato il progetto 
presentato da questo Istituto; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-
2020 

 
DECRETA 

 
L’iscrizione nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 del finanziamento del progetto PON FESR: 

 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 
autorizzato 

CUP 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-414 
Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 
dell'infanzia 

   € 75.000,00 E44D22000850006 

Il suddetto finanziamento sarà iscritto: 

• nelle Entrate – Aggregato 02: “Finanziamenti dall'Unione Europea” - voce 02: “Fondi Europei di 
Sviluppo 

Regionale" - sottovoce: "Pon per la Scuola (FESR) - REACT EU”;  

• nelle Uscite – Attività A03: Didattica – sottovoce: 17 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia - Avviso 38007/2021- cod. 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-414”. 

 
La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Giusy De Luca 

 

 

 
 

http://www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it/
mailto:meic87300t@istruzione.it
mailto:meic87300t@pec.istruzione.it



		2022-11-21T20:53:44+0100
	GIUSY DE LUCA




